Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta-feira 10 de Fevereiro de 2023 - Ano XI - Edição 2389 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023– Processo nº 1228114/2022

A Comissão Permanente de Licitação, torna público a quem interessar que por solicitação da Secretaria Infraestrutura, SUSPENDE até ulterior
deliberação o processo nº 1228114/2022, Tomada de Preços nº 01/2023, cujo objeto consiste na Contratação de pessoa jurídica para a execução dos
serviços de Drenagem e pavimentação de vias públicas, em paralelepípedo pelo método convencional, na zona urbana do Município de Nova Cruz
(Rua Januário Cicco e Trecho da Rua Monte Alegre, Loteamento Portal do Agreste, Bairro Santa Luzia), Contrato de Repasse 1075976-54/2021,
SIAFI 912875/2021 , SICONV 25171/2021. Para mais informações, acompanhar o certame através do site: www.novacruz.rn.gov.br.

Nova Cruz/RN, 09 de fevereiro de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

======================================================================================================

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2023– Processo nº 12220001/2022

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.
com.br, dia 28 de fevereiro de 2023 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº
05/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição gradual de pneus, câmaras de ar e protetores (novos) destinados a frota de veículos
(pertencentes e/ou incorporados), para a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação
vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail:
licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 09 de fevereiro de 2023.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

======================================================================================================

EXTRATO DO CONTRATO Nº 40101/2023

Dispensa nº 40101/2023

Processo nº1228125/2023

 Espécie: Contrato nº 40101/2023, firmado em 04/01/2023; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: ANA NERI DA SILVA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 04.590.289/0001-05; Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
execução dos serviços de assessoria em convênios, contratos de repasses e parcerias em geral, junto ao Governo do Estado, Caixa Econômica
Federal e demais órgãos federais, tudo em conformidade com a legislação vigente; Amparo: Dispensa 40101/2023; Processo: 1228125/2023; Fun-
damentação Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93 Vigência: de 04/01/2023 a 31/05/2023; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentá-
ria:03.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Ação: 2007 - MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇAO Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL Programa: 0004 - GESTÃO, MANU-
TENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso:
15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais ); Signatários: pelo
Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratada/, Ana Neri da Silva.

Nova Cruz/RN, 04 de janeiro de 2023.

Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal